
UCHWAŁA NR XXXVI/165/05                                                

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 26 sierpnia 2005 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 rok.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
/ Dz.U z 2001 r Nr 142 poz.1591, z 2002r Nr 23 poz.220 Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984,Nr
153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003r Nr 80 poz.717 i Nr 162 poz.1568, z 2004 r Nr 102
poz.1055, Nr 116 poz. 1203/ oraz art.109, art.112 ust.2, art.124 ustawy z dnia 26 listopada
1998 roku o finansach publicznych / Dz.U.z 2003 roku Nr 15 poz.148, Nr 45 poz.391, Nr 65
poz.594, Nr 96 poz.874, Nr 166 poz.1611, Nr 189 poz.1851, z 2004r Nr 19 poz.177, Nr 93
poz.890, Nr 121 poz.1264, Nr 123 poz.1291,Nr 210, poz. 2135, Nr 273 poz.2703, z 2005r. Nr.
14 / uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetowych  o  kwotę  19.274  zł,  zgodnie  z
załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 2. Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetowych  o  kwotę  19.274  zł,  zgodnie  z
załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§ 3. Dokonuje się poprawek do uchwały Nr XXXV/161/05 Rady Gminy z dnia 15 lipca
2005 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 rok:

1) w załączniku Nr 2 zmiany planu wydatków na 2005 rok w dziale 854 edukacyjna
opieka  wychowawcza  rozdział  85415  pomoc  materialna  dla  uczniów  dopisuje  się
paragraf  3240  stypendia  dla  uczniów  w  rubryce  zwiększenia  kwota  60.000  zł,  w
rubryce plan po zmianach kwota 122.271 zł.W dziale  926 kultura fizyczna i  sport
rozdział 92695 pozostała działalność w rubryce plan po zmianach kwotę 235.000 zł
zastępuje się kwotą 325.000 zł.;

2) zmienia się załącznik Nr 4 plan przychodów i rozchodów na 2005 rok, i załącznik Nr
12 prognoza kwoty długu na dzień 31 grudnia 2005 roku do uchwały Nr XXX/135/05
z dnia 22 lutego 2005 roku w sprawie budżetu gminy na 2005 rok, w związku ze
zmianami  wprowadzonymi  w  deficycie  budżetowym  Uchwałą  Nr  XXXV/161/05
Rady Gminy z dnia 15 lipca 2005 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005
rok;

3) dołącza  się  prognozowaną  sytuację  finansową  przypadającą  na  lata  spłaty
planowanych  do zaciągnięcia  zobowiązań  zgodnie  z  załącznikiem Nr  3,  4  i  5  do
uchwały.

§ 4. Objaśnienia  dokonanych  zmian  w  budżecie  zawarte  są  w  załączniku  Nr  6  do
uchwały.

§ 5. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi :

2.1) plan dochodów w kwocie 15.046.370 zł;

1
  



2.2) plan wydatków w kwocie 17.517.370 zł;

2.3) dochody w kwocie 700.000 zł, przeznacza się na spłatę kredytu zaciągniętego w 2004
roku;

2.4)  deficyt  budżetowy w kwocie  3.171.000 zł  zostanie  pokryty zaciągnięciem kredytu  i
pożyczek długoterminowych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                    Andrzej Jakubczyk

2
  



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/165/05

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

 z dnia 26 sierpnia 2005 roku.

Zmiany planu dochodów budżetowych na 2005 rok.

Klasyfikacja  

         Nazwa Zmniejszenia zwiększenia

   Plan po

zmianachdz. rozdz.   §

600 Transport i łączność           -      12.274     34.274

       60016 Drogi publiczne gminne           -      12.274     12.274 

                  2390 Wpływy do budżetu ze 
środków specjalnych

          -

                12.274     12.274

801 Oświata i wychowanie          -        7.000    708.825   

        80110 Gimnazja          -         7.000      15.000

                   2700 Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
gmin pozyskane z innych 
źródeł

          -

        7.000       15.000

     Ogółem dochody           -        19.274 15.046.370  

3
  



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/165/05

 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 

z dnia 26 sierpnia 2005r.                                                                                                     

 

Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2005 rok.

klasyfikacja Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia Plan po
zmianachdz Rozdz. §

600 Transport i łączność           -     12.274  1.034.274
60016 Drogi publiczne gminne           -     12.274     790.274

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

          -      12.274      82.274

801 Oświata i wychowanie -        7.000  7.315.385
80110 Gimnazja - 7.000      902.017 

4170
Wynagrodzenia 
bezosobowe -           3.000      3.000 

4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia - 4.000 24.384
Ogółem wydatki -    19.274 17.517.370

4
  



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/165/05

 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

 z dnia26 sierpnia 2005 roku

Plan przychodów i rozchodów na 2005 rok.

Lp.     Wyszczególnienie Kwota

I.   Przychody -    ogółem              3.171.000

w tym:  1. nadwyżka z lat ubiegłych

             2. wolne środki

             3. kredyty długoterminowe

             4. pożyczki

             5. spłaty pożyczek udzielonych

             6. przychody z prywatyzacji majątku gminy

             7. sprzedaż papierów wartościowych            

                 wyemitowanych przez gminę

                     -

                     -

              2.000.000

              1.171.000

                     -

                     -

                     

                     -

II.   Rozchody -  ogółem               700.000

w tym: 

1. spłaty kredytów długoterminowych

2. spłaty pożyczek długoterminowych

3. pożyczki udzielone

4. wykup papierów wartościowych

             700.000

                   -

                   -

                   -

                    

Informacje uzupełniające:

I. Pokrycie deficytu / niedoboru/ budżetowego:

- kredytem ( pożyczką) długoterminowym       3.171.000 zł,

- nadwyżką budżetową z lat ubiegłych                     -

- wolne środki                      -

-  przychody ze sprzedaży papierów wartościowych      -

- przychody z prywatyzacji majątku              -

II. Przeznaczenie nadwyżki uchwalonego budżetu:

- spłata kredytów i pożyczek      700.000  zł,

- pożyczki udzielone     -

- wykup papierów wartościowych     -

5
  



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/165/05

   Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 

z dnia 26 sierpnia 2005 roku

                            Prognoza kwoty długu na dzień 31 grudnia 2005 roku.

Lp            Wyszczególnienie           kwota

I  Stan długu na dzień 31 grudnia 2004 roku           700.000

 1  Emisja papierów wartościowych                    -

 2  Zaciągnięte kredytu           700.000

 3  Zaciągnięte pożyczki                   -

 4  Przyjęte depozyty                   - 

   w tym: depozyty zbywalne                   -

 5  Udzielone poręczenia i gwarancje                   -

 6  Zobowiązania wymagalne                  -

 A/ z tytułu poręczeń i gwarancji                  -

 B/ jednostek budżetowych                  -

 II Planowane zwiększenie długu w 2005 roku           3.171.000

  1  Kwota planowanego do zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego                  2.000.000

  2  Kwota planowanej do zaciągnięcia pożyczki          1.171.000

 3  Zobowiązania wymagalne na koniec 2005r.                 -

a) jednostki budżetowe                 -

b) pozostałe jedn. sektora fin. publicznych                 -

  Wartość  długu  ogółem  ( I+ II)            3.871.000

III Planowane zmniejszenie zadłużenia w 2005 roku              700.000

  1 Kwoty spłaconych rat kredytów              700.000

  2 Kwoty spłaconych pożyczek                 -

  3 Kwoty zwróconych (rozliczonych) depozytów                 -

  4 Kwoty spłaconych zobowiązań wymagalnych                -

IV Ogółem dług na 31 grudnia 2005 roku I+ II-III            3.171.000

V Planowane dochody na 2005 rok.           15.046.370

                                 %  ( IV : V)                 21,07

2005-9-5 04:23:00 PM6



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXVI/165/05 

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 26 sierpnia 2005r.

Prognozowana sytuacja finansowa 
Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2005 - 2009

  I. Łączne zadłużenie Gminy Dobrzyniewo Duże na 
dzień 31.12.2004 roku z tytułu kredytów   
i pożyczek wynosi 700.000 zł -/ należność główna/ i 16.580 zł odsetek.  
1.Kredyt na budowę nawierzchni drogi we wsi Fasty
a/ Bank Spółdzielczy w Białymstoku O/Dobrzyniewo Duże
b/ kwota kredytu   700 000
c/ kwota kredytu spłaconego na 31.12.2004r. 0
d/ kwota odsetek 20 320
e/ kwota odsetek spłaconych na 31.12.2004r. 3 740
f/ przewidywany okres spłaty w latach: Rok Kwota Kwota Razem

 pożyczki odsetek  
    

2005 700 000 16 580 716 580
   II. Poręczeń i gwarancji nie udzielono.

   III. Wnioskowane pożyczki
1. pożyczka na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków
a/ Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
b/przewidywany termin zawarcia umowy: październik 2005r.
c/ kwota pożyczki 500 000
d/ kwota odsetek 15733
e/przewidywany okres spłat w latach: Rok Kwota Kwota Razem

 pożyczki odsetek  
2005 0 3 333 3 333
2006 500 000 12 400 512 400

2.kredyt na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach j.s.t
a/ bank wyłoniony w przetargu
b/ przewidywany termin zawarcia umowy sierpień 2005 r.
c/ kwota kredytu 2000000
d/ kwota odsetek 204166

e/ przewidywany okres spłat w latach:      Rok
Kwota 
kredytu

kwota 
odsetek Razem

2005 0 29 166 29 166
2006 500 000 70 000 570 000
2007 500 000 52 500 552 500
2008 500 000 35 000 535 000

2009 500 000 17 500 517 500

2005-9-5 04:23:00 PM7



IV Prognoza budżetu gminy i spłaty zobowiązań

Wyszczególnienie 2005 2006 2007 2008 2009

Dochody ogółem 15 047 678 17 240 704 17 757 000 18789000 19 120 000
Wydatki ogółem 17 518 678 16 240 704 17 257 000 18280000 18 620 000
w tym:      
wydatki bieżące 10 971 547 10 168 324 10 283 700 11090000 11 100 000
wydatki majątkowe 6 547 131 6 072 380 6 973 300 7 192 000 7 520 000
Wynik finansowy (A-B)   /
+-/ -2 471 000 1 000 000 500 000 500 000 500 000
Kredyty i pożyczki 749 079 1 082 400 552 500 535 000 517 500
w tym:      
spłata zaciągniętych, w 
tym: 716 580 1 082 400 552 500 535 000 517 500
spłata rat kredytów, 
pożyczek 700 000 1 000 000 500 000 500 000 500 000
spłata odsetek 32 499     
Kwota poręczeń 0 0    
Razem D+E 749 079 1 082 400 552 500 535 000 517 500
(F:A)% 4,98% 6,28% 3,12% 2,85% 2,71%

2005-9-5 04:23:00 PM8



Załącznik Nr 6 do Uchwały

Nr XXXVI/165/05

 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 

z dnia 26 sierpnia 2005 roku

 

Objaśnienia dokonanych zmian w planie budżetu gminy na 2005 rok.

1. Dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków w łącznej kwocie 19.274 zł dotyczy:

Dział 600-  transport i łączność – drogi publiczne gminne wprowadza się kwotę 12.274 zł po stronie
dochodów i wydatków w związku z zlikwidowanie środka specjalnego, zgodnie z obowiązującymi
przepisami, wpływy dotyczą opłat za zajęcie pasa drogowego i wydatki są przeznaczone na drogi.

Dział 801 Oświata i  wychowanie – Gimnazja zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę
7.000  zł  w  związku  z  otrzymaniem  środków  z  Polsko-  Amerykańskiej  Fundacji  Wolności  na
realizację programu przez młodzież gimnazjalną pt.” Szukajcie a znajdziecie”.  

 2. Zmiany w załącznikach do Uchwały Nr XXXV/161/05 z dnia 15 lipca 2005 roku wynikają z
rozpatrzenia  w  postępowaniu  nadzorczym  przez  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Białymstoku Uchwała Nr 2157/05 z dnia 2 sierpnia 2005 roku, gdzie zostały wskazane uchybienia
formalne dotyczace pominięcia dopisania paragrafu w dz. 854, błędu w sumowaniu do rozdz. 92695,
oraz braku zmienionych załączników o przychodach i rozchodach i  prognozie długu do uchwały
budżetowej w związku ze zwiększeniem deficytu budżetu.

       

2005-9-5 04:23:00 PM9


	Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/165/05
	Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
	z dnia 26 sierpnia 2005 roku.
	Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/165/05
	Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
	z dnia 26 sierpnia 2005r.
	
	Ogółem wydatki
	Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/165/05
	Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
	z dnia26 sierpnia 2005 roku
	Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/165/05
	Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
	z dnia 26 sierpnia 2005 roku
	Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXVI/165/05
	Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
	z dnia 26 sierpnia 2005r.
	IV Prognoza budżetu gminy i spłaty zobowiązań
	Załącznik Nr 6 do Uchwały
	Nr XXXVI/165/05
	Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
	z dnia 26 sierpnia 2005 roku
	
	Objaśnienia dokonanych zmian w planie budżetu gminy na 2005 rok.

